

Boris Amsköld
08-508 290 84

Bildande av dotterbolag till AB Stokab

Förslag till beslut

Hemställa hos kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige beslutar att

1. godkänna att AB Stokab överför ansvaret för Stadens kommunikationsnät och samlade nätförvaltning i ett helägt bolag,
2. godkänna förslag till bolagsordning för S:t Erik Kom AB (*bilaga 2*),
3. utse styrelse och lekmannarevisorer i S:t Erik Kom AB,
4. uppdra styrelsen för AB Stokab att vidare bereda de frågor som är förknippade med överföringen av verksamheten inom kommunikationsnät och nätförvaltning till S:t Erik Kom AB.

Stockholm som ovan

Irene Lundqvist Svenonius

Ärendet

Styrelsen för AB Stokab beslutade 2007-05-24 att bland annat att hemställa om att Stockholms Stadshus AB underställer kommunfullmäktige att godkänna bolagets beslut att överföra ansvaret för Stadens kommunikationsnät och nätförvaltning till ett av AB Stokab helägt aktiebolag (*bilaga 1*) samt att godkänna bilagt förslag till bolagsordning (*bilaga 2*).

AB Stokab ansvarar för stadens och koncernens samlade nätförvaltning (KF 2006-01-23, Dnr 035-261/2005). Bakgrunden till detta är att staden fullt ut skall kunna ta tillvara gjorda och planerade investeringar i stadens nät. Syftet är även att lösa kommunikationen för de olika

verksamheterna med framtidssäkra och kostnadseffektiva lösningar. Verksamheten drivs idag som en avdelning inom AB Stokab.

En ny bolagsstruktur föreslås med AB Stokab som moderbolag med uppdrag att tillgodose stadens behov av ett öppet passivt nät. Ett nytt dotterbolag bildas för att tillgodose stadens behov av ändamålsenliga kommunikationslösningar. Den organisatoriska åtskillnaden stärker Stokab:s fokusering på kärnverksamheten att utveckla och hyra ut ett operatörsneutralt passivt fibernät. Därutöver medför den föreslagna bolagsstrukturen att de båda bolagens redovisning separeras fullt ut i enlighet med transparensdirektivets intentioner.

Stokab överlåter förvaltningsuppdragen från kommunfullmäktige – ansvaret för stadens kommunikationsnät och samlad nätförvaltning (i den del detta avser kommunikationslösningar) – till det nya dotterbolaget. Därutöver föreslås även att det radionät som Stokab hanterar också skall överlåtas till det nya dotterbolaget. Styrelsen för AB Stokab kommer under hösten att i särskilt ärende få ta ställning till hur den ekonomiska uppdelningen skall göras.

Verksamhet och affärsidé för det nya bolaget och det kommunala ändamålet anges i föreliggande förslag till bolagsordning. Kommunfullmäktiges standardbolagsordning för stadens helägda bolag utgör grunden för dotterbolagets bolagsordning.

Styrelsen och lekmannarevisorerna föreslås utses av kommunfullmäktige i enlighet med vad som anges i förslaget till bolagsordning. Styrelsen föreslås bemannas med befattningshavare inom Stokab dvs en tjänstemannastyrelse vilket är normalfallet i dotterbolag till stadens helägda bolag.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser, liksom AB Stokab, att den nya bolagsstrukturen stärker Stokabs fokusering på kärnverksamheten samt att en separering ger en större tydlighet i ekonomi- och ansvarsfördelning mellan verksamheterna. Koncernledningen föreslår att överföringen bör ske så snart som möjligt och att årsskiftet 2007/2008 bedöms vara lämplig tidpunkt för överföringen av verksamheten i bolagsform.

Bilagor

1. Utdrag ur protokoll och tjänsteutlåtanden från styrelsen för AB Stokab 2007-05-24
2. Förslag till bolagsordning för S:t Erik Kom AB